
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

15.10.2024                г .  Ставрополь                      №  2264

О внесении изменений в административный регламент администрации города 
Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории», утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 17.06.2024 № 1215

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
административный регламент администрации города Ставрополя по 
предоставлению муниципальной услуги «Утверждение  схемы расположения 
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 
территории», утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 17.06.2024 № 1215 «Об утверждении административного 
регламента администрации города Ставрополя по предоставлению 
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал 
администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Белицу С.И.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко

consultantplus://offline/ref=2DDD693498850983A0462F585DF20395B1A391147289DFC17B297F84C52D58F233E2B8F9885176D0B43022D32D14F5904F28B6B9B8FC7238640C2F69KBp1N


УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Ставрополя 
от 15.10.2024  № 2264

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в административный регламент администрации города 
Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение 
схемы расположения земельного участка или земельных участков на 

кадастровом плане территории», утвержденный постановлением 
администрации города Ставрополя от 17.06.2024 № 1215

1. Абзац четвертый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«образования земельного участка в результате объединения земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности 
и предоставленных на праве аренды, безвозмездного или постоянного 
(бессрочного) пользования;».

2. В абзаце пятом пункта 12 слова «заявления об исправлении 
допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных документах» заменить 
словами «заявления об исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок в 
решении об утверждении схемы земельного участка».

3. В подпункте 1 пункта 27 цифры «18» заменить цифрами «17».
4. В пункте 57, подпункте 2 пункта 64, подпункте 2 пункта 65, подпункте 

2 пункта 68, абзаце четвертом подпункта 2 пункта 68, подпункте 1 пункта 75 
слова «ведущий техник» заменить словами «руководитель».

5. Приложение 1 «Форма заявления об утверждении схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 
настоящим Изменениям.

6. Приложение 2 «Форма заявления об исправлении ошибок» изложить 
в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.



Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в 
административный регламент 
администрации города Ставрополя по 
предоставлению муниципальной услуги 
«Утверждение схемы расположения 
земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане 
территории», утвержденный 
постановлением администрации города 
Ставрополя от 17.06.2024 № 1215

«Приложение 1

к Административному регламенту 
администрации города Ставрополя по 
предоставлению муниципальной услуги 
«Утверждение схемы расположения 
земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане 
территории»

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории 

Заявление
об утверждении схемы расположения земельного участка на

кадастровом плане территории

«____» _____________ 20___ г.

_____________________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления)

В соответствии со статьей 1110 Земельного кодекса Российской Федерации прошу утвердить 
схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

1. Сведения о заявителе
1.1. Сведения о физическом лице, в случае если 

заявителем является физическое лицо:
1.1.1. Фамилия, имя, отчество (при наличии)
1.1.2. Реквизиты документа, удостоверяющего 

личность
1.1.3. Адрес регистрации

1.1.4. Адрес проживания

1.1.5. Номер телефона

1.1.6. Адрес электронной почты

1.2. Сведения об индивидуальном 
предпринимателе, в случае если заявителем 
является индивидуальный предприниматель:



2

1.2.1. Фамилия, имя, отчество (при наличии)

1.2.2. Идентификационный номер 
налогоплательщика

1.2.3. Основной государственный регистрационный 
номер индивидуального предпринимателя

1.2.4. Номер телефона
1.2.5. Адрес электронной почты

1.3. Сведения о юридическом лице в случае если 
заявителем является юридическое лицо:

1.3.1. Полное наименование юридического лица
1.3.2. Основной государственный регистрационный 

номер
1.3.3. Идентификационный номер 

налогоплательщика
1.3.4. Номер телефона

1.3.5. Адрес электронной почты

2. Сведения о представителе заявителя
2.1. Фамилия, имя, отчество (при наличии)
2.2. Реквизиты документа, удостоверяющего 

личность
2.3. Реквизиты документа, подтверждающего 

полномочия представителя
2.4. Адрес регистрации
2.5. Адрес проживания
2.6. Номер телефона
2.7. Адрес электронной почты

3. Сведения об услуге
3.1. В результате чего образуется земельный 

участок? (Раздел/Объединение)

3.2. Право заявителя на земельный участок 
зарегистрировано в ЕГРН?

3.3. Сколько землепользователей у исходного 
земельного участка?

3.4. Исходный земельный участок находится в 
залоге?

4. Сведения о земельном участке(-ах)
4.1. Кадастровый номер земельного участка
4.2. Кадастровый номер земельного участка 

(возможность добавления сведений о земельных 
участках, при объединении)

5. Прикладываемые документы
№ Наименование документа Наименование

 прикладываемого документа
5.1. Документ, подтверждающий полномочия 



3

представителя
5.2. Схема расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане 
территории

5.3. Правоустанавливающий документ на объект 
недвижимости

5.4. Согласие залогодержателей
5.5. Согласие землепользователей

Результат предоставления услуги прошу:

направить в форме электронного документа в личный кабинет на ЕПГУ / РПГУ

выдать на бумажном носителе при личном обращении в орган местного самоуправления

выдать на бумажном носителе при личном обращении в МФЦ, расположенный
по адресу:_______________________________________________________

направить на бумажном носителе по почтовому адресу: __________________________

_______________ ______________________ _____________________________________
(дата) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)» 



Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в 
административный регламент 
администрации города Ставрополя по 
предоставлению муниципальной услуги 
«Утверждение схемы расположения 
земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане 
территории», утвержденный 
постановлением администрации города 
Ставрополя от 17.06.2024 № 1215

«Приложение 2

к Административному регламенту 
администрации города Ставрополя по 
предоставлению муниципальной услуги 
«Утверждение схемы расположения 
земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане 
территории»

ФОРМА
заявления об исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок в решении 

об утверждении схемы земельного участка

ЗАЯВЛЕНИЕ
об исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок в решении об утверждении

схемы земельного участка

________________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления)

Прошу исправить допущенную опечатку/ошибку в решении об утверждении схемы 
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.

1. Сведения о заявителе
1.1. Сведения о физическом лице, в случае если 

заявителем является физическое лицо:
1.1.1. Фамилия, имя, отчество (при наличии)
1.1.2. Реквизиты документа, удостоверяющего личность 

(не указываются в случае, если заявитель является 
индивидуальным предпринимателем)

1.1.3. Основной государственный регистрационный 
номер индивидуального предпринимателя (в 
случае если заявитель является индивидуальным 
предпринимателем)

1.2. Сведения о юридическом лице (в случае если 
заявителем является юридическое лицо):

1.2.1. Полное наименование
1.2.2. Основной государственный регистрационный 



2

номер
1.2.3. Идентификационный номер налогоплательщика - 

юридического лица (не указывается в случае, если 
заявителем является иностранное юридическое 
лицо)

2. Сведения о представителе заявителя
2.1. Фамилия, имя, отчество (при наличии)
2.2. Реквизиты документа, удостоверяющего личность
2.3. Реквизиты документа, подтверждающего 

полномочия представителя

3. Сведения о выданном решении, содержащем опечатку/ошибку
№ Орган, выдавший решение Номер 

документа Дата документа

4. Обоснование для внесения исправлений в документы
№ Данные (сведения), 

указанные в решении
Данные (сведения), 

которые необходимо 
указать в решении

Обоснование с указанием 
реквизита (-ов) документа (-ов), 

документации, на основании 
которых принималось решение

Приложение: _________________________________________________________________
Номер телефона и адрес электронной почты для связи: _____________________________

Результат рассмотрения заявления прошу выдать следующим способом: (отметить «V»):

направить в форме электронного документа в личный кабинет на ЕПГУ / РПГУ

выдать на бумажном носителе при личном обращении в орган местного самоуправления

выдать на бумажном носителе при личном обращении в МФЦ, расположенный
по адресу:_______________________________________________________

направить на бумажном носителе по почтовому адресу: __________________________

_______________ ______________________ _____________________________________
(дата) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)» 

________________________


